



Skonsolidowany śródroczny raport kwartalny

I kwartał 2010 roku

17 maja 2010 roku

Spis treści

Spis treści	2
Wprowadzenie	4
Informacje podstawowe	4
I. Skrócone kwartalne skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 31 marca 2010 roku oraz za okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2010 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej	5
Wybrane dane finansowe – sprawozdanie skonsolidowane	5
Bilans – sprawozdanie skonsolidowane	6
Rachunek zysków i strat – sprawozdanie skonsolidowane	8
Sprawozdanie z całkowitych dochodów – sprawozdanie skonsolidowane	9
Zestawienie zmian w kapitale własnym – sprawozdanie skonsolidowane	10
Rachunek przepływów pieniężnych – sprawozdanie skonsolidowane	12
II. Skrócone kwartalne jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31 marca 2010 roku oraz za okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2010 roku sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej	14
Wybrane dane finansowe – sprawozdanie jednostkowe	14
Bilans – sprawozdanie jednostkowe	15
Rachunek zysków i strat – sprawozdanie jednostkowe	17
Sprawozdanie z całkowitych dochodów	17
Zestawienie zmian w kapitale własnym – sprawozdanie jednostkowe	18
Rachunek przepływów pieniężnych – sprawozdanie jednostkowe	19
III. Informacja dodatkowa do raportu okresowego (SA-QSr) Grupy Kapitałowej Cersanit za I kwartał 2010 roku	20
I. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w szczególności informację o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości, oraz informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonanych odpisach aktualizujących wartości składników aktywów	20
II. Segmenty operacyjne	21
III. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe. Zwiąły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących	22
IV. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie	23
V. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych	23
VI. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane	23
VII. Wskazanie zdarzeń, które nastąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki	23

VIII. Informacje dotyczące zmiany zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego	24
IX. Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji	24
X. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności	26
XI. Stanowisko Zarządu Spółki odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych	26
XII. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio poprzez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Spółki na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazaniem zmian w strukturze własności Spółki w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego	27
XIII. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Spółki lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Spółki, zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego	27
XIV. Wskazanie istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej	28
XV. Informacje o zawarciu przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości	28
XVI. Informacje o udzieleniu przez Spółkę lub przez jednostkę od niej zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki	28
XVII. Inne informacje, które zdaniem Spółki są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań Spółki	28
XVIII. Wskazanie czynników, które w ocenie Spółki będą miały wpływ na osiągnięte przez nią wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału	33
XIX. Kursy EUR użyte do przeliczenia "Wybranych danych finansowych"	33

Wprowadzenie

Skonsolidowany raport kwartalny Cersanit S.A. za I kwartał 2010 roku („Raport”) zawiera:

- I. Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 31 marca 2010 roku oraz za okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2010 roku sporządzone według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej w wersji zatwierdzonej przez Unię Europejską;
- II. Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe na dzień 31 marca 2009 roku oraz za okres 3 miesięcy zakończonych 31 marca 2010 roku sporządzone według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej w wersji zatwierdzonej przez Unię Europejską;
- III. Informację dodatkową do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego oraz inne informacje o zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (Dz. U. nr 33 poz. 259 z późn. zm.).

Cersanit S.A. na podstawie § 83 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim, nie przekazuje oddzielnego kwartalnego raportu jednostkowego; kwartalny raport jednostkowy Cersanit S.A. stanowi uzupełnienie kwartalnego raportu skonsolidowanego Cersanit S.A.

Informacje podstawowe

Jednostką dominującą Grupy Kapitałowej Cersanit S.A. (Grupa Kapitałowa, Grupa) jest spółka Cersanit Spółka Akcyjna z siedzibą w Kielcach przy al. Solidarności 36 (Cersanit S.A., Spółka, Emitent). Spółka wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000081341.

Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Przedsiębiorstwo Państwowe - Zakłady WYROBÓW Sanitarnych „Krasnystaw”, jako części dużego państwowego przedsiębiorstwa ceramicznego - Zjednoczenia Przemysłu Szklarskiego i Ceramicznego „Vitrocer” z siedzibą w Warszawie, w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa. W dniu 15 stycznia 1992 roku doszło do przekształcenia Przedsiębiorstwa Państwowego - Zakłady WYROBÓW Sanitarnych „Krasnystaw” w „Cersanit - Krasnystaw” S.A. W 1996 roku rozpoczęto proces prywatyzacji przedsiębiorstwa. Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Chełmie V Wydział Gospodarczy z dnia 7 lipca 1997 roku „Cersanit - Krasnystaw” Spółka Akcyjna może używać skrótu „Cersanit” S.A. W dniu 25 maja 1998 roku akcje spółki Cersanit SA zadebiutowały na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Przedmiotem podstawowej działalności Grupy jest produkcja i dystrybucja produktów wykorzystywanych do wykańczania i wyposażenia łazienek i sanitariatów: wyrobów ceramiki sanitarnej, płytek ceramicznych, kabin prysznicowych, wanien i brodzików akrylowych, mebli łazienkowych oraz innych artykułów około łazienkowych.

I. SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 31 MARCA 2010 ROKU ORAZ ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONYCH 31 MARCA 2010 ROKU SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ W WERSJI ZATWIERDZONEJ PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ.

Wybrane skonsolidowane dane finansowe Grupy Kapitałowej Cersanit

Wybrane skonsolidowane dane finansowe	tys. PLN			tys. EUR		
	I kw 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010	rok 2009 okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	I kw 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009	I kw 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010	rok 2009 okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	I kw 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	299 648	1 415 186	303 209	75 538	326 032	65 923
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	25 263	168 101	30 121	6 369	38 727	6 549
Zysk (strata) brutto	69 722	-8 141	-51 368	17 576	-1 876	-11 168
Zysk (strata) netto	58 749	-8 130	-48 319	14 810	-1 873	-10 505
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	-37 846	157 851	7 004	-9 541	36 366	1 523
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-15 767	-118 199	-39 197	-3 975	-27 231	-8 522
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	99 236	-654 871	-6 466	25 016	-150 870	-1 406
(Zwiększenie)/zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	45 623	-615 219	-38 659	11 501	-141 735	-8 405
Aktywa, razem	2 760 259	2 625 367	3 380 160	714 686	639 055	718 984
Zobowiązania	1 618 707	1 559 211	2 401 696	419 115	379 536	510 858
Zobowiązania długoterminowe	903 699	947 970	1 262 643	233 986	230 751	268 573
Zobowiązania krótkoterminowe	715 008	611 241	1 139 053	185 130	148 786	242 285
Kapitał własny	1 141 552	1 066 156	978 464	295 570	259 519	208 126
Kapitał zakładowy	14 426	14 426	14 426	3 735	3 512	3 069
Liczba akcji (w szt.)	144 256 023	144 256 023	144 259 382	144 256 023	144 256 023	144 259 382
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,41	-0,06	-0,33	0,10	-0,01	-0,07
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	7,91	7,39	6,78	2,05	1,80	1,44

Skonsolidowany Bilans

na dzień 31 marca 2010 roku, na dzień 31 grudnia 2009 roku i na dzień 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	stan na 31.03.2010r. koniec kwartału/ 2010 (w tys. PLN)	stan na 31.12.2009r. koniec poprzedniego kwartału/ 2009 (w tys. PLN)	stan na 31.03.2009r. koniec kwartału/ 2009 (w tys. PLN)
AKTYWA			
Aktywa trwałe	1 570 520	1 570 651	1 688 299
Rzeczowe aktywa trwałe	1 169 532	1 165 354	1 262 494
Wartości niematerialne	385 657	383 055	402 752
Długoterminowe aktywa finansowe	3 441	3 423	5 109
Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	348	348	756
Udziały lub akcje w jednostkach pozostałych	8	8	8
Udzielone pożyczki	3 085	3 067	4 339
Inne aktywa finansowe	0	0	6
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11 890	18 819	17 929
Należności długoterminowe	0	0	15
Aktywa obrotowe	1 189 739	1 054 716	1 691 861
Zapasy	424 533	397 672	439 120
Należności krótkoterminowe	609 678	546 516	548 270
Należności z tytułu dostaw i usług	372 803	361 387	347 564
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	19 472	18 871	16 933
Pozostałe należności	217 403	166 258	183 773
Krótkoterminowe aktywa finansowe	155 528	110 528	704 471
Udzielone pożyczki	3 163	4 252	3 875
Inne aktywa finansowe	3	3	3
Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	152 362	106 273	700 593
Aktywa Razem	2 760 259	2 625 367	3 380 160

Skonsolidowany Bilans c.d.**na dzień 31 marca 2010 roku, na dzień 31 grudnia 2009 roku i na dzień 31 marca 2009 roku**

WYSZCZEGÓLNIENIE	stan na 31.03.2010r. koniec kwartału/ 2010 (w tys. PLN)	stan na 31.12.2009r. koniec poprzedniego kwartału/ 2009 (w tys. PLN)	stan na 31.03.2009r. koniec kwartału/ 2009 (w tys. PLN)
PASYWA			
Kapitał własny	1 141 552	1 066 156	978 464
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	1 141 552	1 066 156	976 033
Kapitał zakładowy	14 426	14 426	14 426
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	343 395	343 395	343 395
Kapitał zapasowy	935 579	935 579	769 350
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	943	943	-37 820
Różnice kursowe z przeliczenia	-38 226	-54 873	-67 005
Zyski zatrzymane/straty poniesione	-114 565	-173 314	-46 313
Kapitał mniejszości	0	0	2 431
Zobowiązania	1 618 707	1 559 211	2 401 696
Zobowiązania długoterminowe	903 699	947 970	1 262 643
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	786	786	201
Oprocentowane kredyty	902 258	946 519	1 261 244
Pozostałe zobowiązania	655	665	1 198
Zobowiązania krótkoterminowe	715 008	611 241	1 139 053
Bieżąca część oprocentowanych kredytów	369 624	269 905	278 795
Wyemitowane obligacje	0	0	462 506
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	204 922	249 766	155 304
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	2 033	1 168	4 861
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	35	35	43
Pozostałe zobowiązania	138 394	90 367	237 544
Pasywa Razem	2 760 259	2 625 367	3 380 160

Skonsolidowany Rachunek zysków i strat

za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	I kwartał 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 (w tys. PLN)	I kwartał 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009 (w tys. PLN)
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	299 648	303 209
Przychody ze sprzedaży produktów	284 934	286 702
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	14 714	16 507
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	180 548	181 722
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	168 608	171 324
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	11 940	10 398
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	119 100	121 487
Pozostałe przychody operacyjne	1 463	3 644
Koszty sprzedaży	66 434	63 242
Koszty ogólnego zarządu	27 031	26 930
Pozostałe koszty operacyjne	1 835	4 838
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	25 263	30 121
Przychody finansowe	61 011	16 846
Koszty finansowe	16 552	98 377
Zysk (strata) ze zbycia aktywów finansowych (udziałów) w jednostce powiązanej	0	42
Zysk (strata) brutto	69 722	-51 368
Podatek dochodowy	10 973	-3 049
Zysk (strata) netto zbytej spółki nienależny jednostce dominującej	0	0
Zysk (strata) netto	58 749	-48 319
Przypadający(a) na :		
- Akcjonariuszy jednostki dominującej	58 749	-48 115
- Udziałowców niesprawujących kontroli	0	-204

Skonsolidowane Sprawozdanie z całkowitych dochodów
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny
od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	I kwartał 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 (w tys. PLN)	I kwartał 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009 (w tys. PLN)
Zysk (strata) netto za okres	58 749	-48 319
Inne dochody całkowite:		
Różnice kursowe z przeliczenia	16 647	-17 138
Zmiany w nadwyżce z przeszacowania	0	0
Niezrealizowane zyski na operacjach zabezpieczających przepływy pieniężne	0	4 812
Łącznie inne całkowite dochody	16 647	-12 326
Wynik całkowity (zysk/strata +/- inne całkowite dochody)	75 396	-60 645

Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym

za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalnych od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku oraz za okres od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku

Wyszczególnienie	Kapitał przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej								Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane /Straty poniesione	Ogółem		
Na dzień 1 stycznia 2010 roku	14 426	343 395	935 579	943	0	-54 873	-173 314	1 066 156	0	1 066 156
Wynik całościowy roku obrotowego	0	0	0	0	0	16 647	58 749	75 396	0	75 396
Na dzień 31 marca 2010 roku	14 426	343 395	935 579	943	0	-38 226	-114 565	1 141 552	0	1 141 552

Wyszczególnienie	Kapitał przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej								Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane /Straty poniesione	Ogółem		
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	14 426	343 395	769 350	-42 632	0	-49 867	1 802	1 036 474	2 342	1 038 816
Wynik całościowy roku obrotowego	0	0	0	42 653	0	-5 006	-8 130	29 517	0	29 517
Sprzedaż spółki	0	0	0	0	0	0	0	0	-2 342	-2 342
Przeniesienie wyniku 2008 roku	0	0	166 229	0	0	0	-166 229	0	0	0
Zmiany w nadwyżce z przeszacowania	0	0	0	922	0	0	0	922	0	922
Inne	0	0	0	0	0	0	-757	-757	0	-757
Na dzień 31 grudzień 2009 roku	14 426	343 395	935 579	943	0	-54 873	-173 314	1 066 156	0	1 066 156

Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym c.d.
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalnych od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku
oraz za okres od 1 stycznia 2009 roku do 31 grudnia 2009 roku

Wyszczególnienie	Kapitał przypadający na akcjonariuszy Jednostki Dominującej								Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane /Straty poniesione	Ogółem		
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	14 426	343 395	769 350	-42 632	0	-49 867	1 802	1 036 474	2 342	1 038 816
Wynik całościowy roku obrotowego	0	0	0	4 812	0	-17 138	-48 115	-60 441	89	-60 352
Na dzień 31 marca 2009 roku	14 426	343 395	769 350	-37 820	0	-67 005	-46 313	976 033	2 431	978 464

Skonsolidowane Sprawozdanie z przepływów pieniężnych
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny
od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	I kwartał 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 (w tys. PLN)	I kwartał 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009 (w tys. PLN)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia		
Zysk (strata) brutto	69 721	-51 368
Korekty o pozycje:	-107 567	58 372
Amortyzacja	28 836	30 419
Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-38 623	25 416
Odsetki i dywidendy, netto	15 843	13 051
Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-67	525
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów	-25 579	-14 824
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności	-60 320	-12 850
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek	-6 577	4 351
Podatek dochodowy zapłacony	-3 651	-7 733
Pozostałe	-17 429	20 017
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	-37 846	7 004
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	825	524
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	17 319	45 706
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych	0	0
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych	0	0
Sprzedaż aktywów finansowych	0	0
Nabycie aktywów finansowych	0	0
Dywidendy i odsetki otrzymane	99	4 119
Splata udzielonych pożyczek	1 231	105
Udzielenie pożyczek	87	34
Pozostałe	-516	1 795
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-15 767	-39 197
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0	0
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/ kredytów	214 768	396 233
Splata pożyczek/ kredytów	90 357	381 834
Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	4 873
Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0

Skonsolidowane Sprawozdanie z przepływów pieniężnych c.d.
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny
od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	I kwartał 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 (w tys. PLN)	I kwartał 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009 (w tys. PLN)
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	0	44
Odsetki zapłacone	25 169	25 659
Pozostałe	-6	-35
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	99 236	-6 466
(Zwiększenie) / zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	45 623	-38 659
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek roku obrotowego	106 273	716 830
Różnice kursowe netto	466	22 422
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec roku obrotowego, w tym:	152 362	700 593
- o ograniczonej możliwości dysponowania	0	0

II. SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA DZIEŃ 31 MARCA 2010 ROKU ORAZ ZA OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONYCH 31 MARCA 2010 ROKU SPORZĄDZONE WEDŁUG MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI FINANSOWEJ W WERSJI ZATWIERDZONEJ PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ;

Wybrane jednostkowe dane finansowe Spółki Cersanit S.A.

Wybrane jednostkowe dane finansowe	tys. PLN			tys. EUR		
	I kw 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010	rok 2009 okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	I kw 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010	I kw 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010	rok 2009 okres od 01.01.2009 do 31.12.2009	I kw 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	305 512	1 436 307	319 865	77 016	330 946	69 544
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	13 358	65 314	13 898	3 367	15 049	3 022
Zysk (strata) brutto	16 273	- 44 220	-75 415	4 102	-10 189	-16 397
Zysk (strata) netto	12 889	- 44 660	-69 423	3 249	-10 290	-15 094
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności operacyjnej	5 221	- 90 664	33 475	1 316	-20 890	7 278
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności inwestycyjnej	-21 713	-149 402	-41 488	-5 474	-34 424	-9 020
Przepływy środków pieniężnych netto z działalności finansowej	74 081	272 336	167 116	18 675	62 750	36 334
(Zwiększenie)/zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	57 589	32 270	159 103	14 518	7 435	34 592
Aktywa, razem	2 290 489	2 213 328	2 386 595	593 053	538 759	507 646
Zobowiązania	1 870 167	1 805 890	2 040 717	484 223	439 582	434 075
Zobowiązania długoterminowe	186 919	212 407	738 957	48 397	51 703	157 181
Zobowiązania krótkoterminowe	1 683 248	1 593 483	1 301 760	435 826	387 879	276 894
Kapitał własny	420 322	407 438	345 878	108 830	99 177	73 571
Kapitał zakładowy	14 426	14 426	14 426	3 735	3 512	3 069
Liczba akcji (w szt.)	144 256 023	144 256 023	144 259 382	144 256 023	144 256 023	144 259 382
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	0,09	-0,31	-0,48	0,02	-0,07	-0,10
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	2,91	2,82	2,40	0,75	0,69	0,51

Bilans

na dzień 31 marca 2010 roku, na dzień 31 grudnia 2009 roku oraz na 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	stan na 31.03.2010r. koniec kwartału/ 2010 (w tys. PLN)	stan na 31.12.2009r. koniec poprzedniego kwartału/ 2009 (w tys. PLN)	stan na 31.03.2009r. koniec kwartału/ 2009 (w tys. PLN)
Aktywa trwałe	989 377	986 481	1 082 028
Rzeczowe aktywa trwałe	50 967	44 576	48 090
Wartości niematerialne	2 067	2 194	2 324
Wartość firmy	245 698	245 698	245 698
Długoterminowe aktywa finansowe	688 474	688 457	774 122
Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	685 381	685 382	712 814
Udziały lub akcje w jednostkach pozostałych	8	8	8
Udzielone pożyczki	3 085	3 067	61 300
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 171	5 556	11 794
Aktywa obrotowe	1 301 112	1 226 847	1 304 567
Zapasy	5 210	5 784	767
Należności krótkoterminowe	675 662	649 879	716 522
Należności z tytułu dostaw i usług	601 379	588 056	639 712
Należności z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	0	0	1 100
Pozostałe należności	74 283	61 823	75 710
Krótkoterminowe aktywa finansowe	620 240	571 184	587 278
Udzielone pożyczki	494 958	503 518	389 865
Inne aktywa finansowe	0	0	0
Środki pieniężne inne aktywa pieniężne	125 282	67 666	197 413
Aktywa Razem	2 290 489	2 213 328	2 386 595

Bilans c.d.

na dzień 31 marca 2010 roku, na dzień 31 grudnia 2009 roku oraz na 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	stan na 31.03.2010r. koniec kwartału/ 2010 (w tys. PLN)	stan na 31.12.2009r. koniec poprzedniego kwartału/ 2009 (w tys. PLN)	stan na 31.03.2009r. koniec kwartału/ 2009 (w tys. PLN)
Kapitał własny	420 322	407 438	345 878
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej			
Kapitał zakładowy	14 426	14 426	14 426
Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	343 395	343 395	343 395
Kapitał zapasowy	91 069	91 069	58 927
Kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny	0	0	-37 842
Pozostałe kapitały rezerwowe			
Różnice kursowe z przeliczenia	-1 115	-1 110	-875
Zyski zatrzymane/straty poniesione	-27 453	-40 342	-32 153
Kapitał mniejszości			
Zobowiązania	1 870 167	1 805 890	2 040 717
Zobowiązania długoterminowe	186 919	212 407	738 957
Rezerwy na podatek odroczony			
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	74	74	15
Oprocentowane kredyty	186 845	212 333	738 942
Pozostałe zobowiązania	0	0	0
Zobowiązania krótkoterminowe	1 683 248	1 593 483	1 301 760
Bieżąca część oprocentowanych kredytów	636 381	571 212	163 523
Wyemitowane obligacje	0	0	462 506
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	391 735	411 851	490 072
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	0	0	3 221
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych			
Pozostałe zobowiązania	655 132	610 420	182 438
Pasywa Razem	2 290 489	2 213 328	2 386 595

Rachunek zysków i strat

za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	I kwartał 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 (w tys. PLN)	I kwartał 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009 (w tys. PLN)
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	305 512	319 865
Przychody ze sprzedaży produktów	67 472	70 795
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	238 040	249 070
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	238 752	248 869
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	43	48
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	238 709	248 821
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	66 760	70 996
Pozostałe przychody operacyjne	523	155
Koszty sprzedaży	44 484	47 893
Koszty ogólnego zarządu	9 211	9 202
Pozostałe koszty operacyjne	230	158
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	13 358	13 898
Przychody finansowe	15 692	17 549
Koszty finansowe	12 777	106 862
Zysk (strata) ze zbycia aktywów finansowych (udziałów) w jednostce powiązanej		
Zysk (strata) brutto	16 273	-75 415
Podatek dochodowy	3 384	-5 992
Zysk (strata) netto zbytej spółki nienależny jednostce dominującej	0	0
Zysk (strata) netto	12 889	-69 423
Przypadający(a) na :		
- Akcjonariuszy jednostki dominującej		
- Udziałowców niesprawujących kontroli		

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	I kwartał 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 (w tys. PLN)	I kwartał 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009 (w tys. PLN)
Zysk (strata) netto za okres	12 889	-69 423
Inne dochody całkowite:		
Różnice kursowe z przeliczenia	-5	79
Zmiany w nadwyżce z przeszacowania		
Niezrealizowane zyski na operacjach zabezpieczających przepływy pieniężne		4 812
Łącznie inne całkowite dochody	-5	4 891
Wynik całkowity (zysk/strata +/- inne całkowite dochody)	12 884	-64 532

Zestawienie zmian w kapitale własnym

za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku oraz za okres od 1 stycznia 2009 do 31 grudnia 2009

Wyszczególnienie	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane /Straty poniesione	Ogółem
Na dzień 1 stycznia 2010 roku	14 426	91 069	343 395	0	-1 110	-40 342	407 438
Wynik całościowy roku obrotowego	0	0	0	0	-5	12 889	12 884
Na dzień 31 marca 2010 roku	14 426	91 069	343 395	0	-1 115	-27 453	420 322

Wyszczególnienie	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane /Straty poniesione	Ogółem
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	14 426	58 927	343 395	-42 654	-954	37 270	410 410
Podział wyniku za 2008	0	32 142	0	0	0	-32 142	0
Wynik całościowy roku obrotowego	0	0	0	42 654	-156	-44 660	-2 162
Inne	0	0	0	0	0	-810	-810
Na dzień 31 grudnia 2009 roku	14 426	91 069	343 395	0	-1 110	-40 342	407 438

Wyszczególnienie	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostałe kapitały rezerwowe	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane /Straty poniesione	Ogółem
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	14 426	58 927	343 395	-42 654	-954	37 270	410 410
Wynik całościowy roku obrotowego	0	0	0	4 812	79	-69 423	-64 532
Na dzień 31 marca 2009 roku	14 426	58 927	343 395	-37 842	-875	-32 153	345 878

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych
za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku i za okres porównywalny
od 1 stycznia 2009 roku do 31 marca 2009 roku

WYSZCZEGÓLNIENIE	I kwartał 2010 okres od 01.01.2010 do 31.03.2010 (w tys. PLN)	I kwartał 2009 okres od 01.01.2009 do 31.03.2009 (w tys. PLN)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/(strata) brutto	16 273	-75 415
Korekty o pozycje:	-11 052	108 890
Amortyzacja	3 973	3 679
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-9 409	30 935
Odsetki i dywidendy, netto	5 437	6 851
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej	-152	30
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności	-24 112	-123 867
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów	573	-176
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów	12 638	191 438
Podatek dochodowy zapłacony	0	0
Pozostałe	0	0
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	5 221	33 475
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	506	118
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-2 962	-14 960
Sprzedaż aktywów finansowych	0	16
Nabycie aktywów finansowych	0	0
Nabycie jednostki, po potrąceniu przejętych środków pieniężnych	0	0
Dywidendy i odsetki otrzymane	22 736	0
Splata udzielonych pożyczek	0	0
Udzielenie pożyczek	-58	-234
Pozostałe	-41 935	-26 428
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-21 713	-41 488
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów	152 476	562 269
Splata pożyczek/kredytów	-71 260	-382 250
Emisja dłużnych papierów wartościowych	0	4 873
Odsetki zapłacone	-11 461	-17 776
Wykup dłużnych papierów wartościowych	0	0
Pozostałe	4 326	0
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	74 081	167 116
Zwiększenie stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	57 589	159 103
Różnice kursowe netto	27	1 946
Środki pieniężne na początek okresu	67 666	36 364
Środki pieniężne na koniec okresu	125 282	197 413
o ograniczonej możliwości dysponowania	0	0

III. INFORMACJA DODATKOWA DO RAPORTU OKRESOWEGO (SA-QSr) GRUPY KAPITAŁOWEJ CERSANIT ZA I KWARTAŁ 2010 ROKU

I. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu, w szczególności informacje o zmianach stosowanych zasad (polityki) rachunkowości, oraz informacje o istotnych zmianach wielkości szacunkowych, w tym o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonanych odpisach aktualizujących wartości składników aktywów.

W kwartalnym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupa Kapitałowa Cersanit przestrzegała tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym. W okresie sprawozdawczym Grupa Cersanit nie dokonywała zmian wartości szacunkowych.

Spółka dokonała weryfikacji metod prezentacji danych finansowych w jednostkowym i skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. W celu dostosowania metod prezentacji do charakteru działalności Spółki i Grupy Kapitałowej, wprowadzono zmiany w prezentacji niektórych danych finansowych nie mające wpływu na wynik finansowy i kapitał własny Spółki.

Zmiany danych porównywalnych za I kwartał 2009 w jednostkowym sprawozdaniu finansowym dotyczą:

- zaprezentowania rozliczeń międzyokresowych czynnych w kwocie 70 766 tys. PLN jako należności z tytułu dostaw i usług;
- zaprezentowania podatku odroczonego w wartości netto stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą aktywa z tytułu odroczonego podatku w wysokości 37 475 tys. PLN a kwotą rezerwy na podatek odroczony w wysokości 25 681 tys. PLN odpowiednio w pozycji aktywa z tytułu podatku odroczonego w kwocie 11 794 tys. PLN,
- zaprezentowania dodatnich różnic kursowych w kwocie 166 009 tys. PLN i ujemnych różnic kursowych w kwocie 185 580 tys. PLN w wartości netto w pozycji koszty finansowe w kwocie 19 572 tys. PLN,
- zaprezentowania straty ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych w kwocie 35 tys. PLN w pozycji pozostałe koszty operacyjne,
- zaprezentowanie rezerw na świadczenia emerytalne w kwocie 15 tys. PLN w pozycji zobowiązania długoterminowe,
- zaprezentowania rezerw na przyszłe zobowiązania w kwocie 20 240 tys. PLN jako zobowiązania z tytułu dostaw i usług,
- zmiany prezentacji skutków wyceny bilansowej instrumentów finansowych w rachunku przepływów (przesunięcie kwoty 4 812 z pozycji pozostałe do pozycji dotyczącej zobowiązań)

Zmiany danych porównywalnych za I kwartał 2009 w skonsolidowanym sprawozdaniu dotyczą:

- zaprezentowania czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów w kwocie 15 024 tys. PLN jako pozostałe należności krótkoterminowe,
- zaprezentowania długoterminowych rozliczeń międzyokresowych biernych w kwocie 24 tys. PLN jako pozostałe zobowiązania długoterminowe,
- zaprezentowania krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych biernych w kwocie 1 248 tys. PLN jako pozostałe zobowiązania krótkoterminowe,
- zaprezentowania krótkoterminowych rezerw na świadczenia emerytalne w kwocie 43 tys. PLN w pozycji pozostałe zobowiązania krótkoterminowe,

- zaprezentowanie długoterminowych rezerw na świadczenia emerytalne w kwocie 201 tys. PLN w pozycji zobowiązania długoterminowe,
- zaprezentowania krótkoterminowych rezerw na przyszłe zobowiązania w kwocie 23 876 tys. PLN jako krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług,
- zaprezentowania długoterminowych rezerw na przyszłe zobowiązania w kwocie 634 tys. PLN jako pozostałe zobowiązania długoterminowe,
- zaprezentowania podatku odroczonego w wartości netto stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą aktywa z tytułu odroczonego podatku w wysokości 39 257 tys. PLN a kwotą rezerwy na podatek odroczonego w wysokości 21 328 tys. PLN odpowiednio w pozycji aktywa z tytułu podatku odroczonego w kwocie 17 929 tys. PLN,
- zaprezentowania dodatnich różnic kursowych w kwocie 237 789 tys. PLN i ujemnych różnic kursowych w kwocie 244 778 tys. PLN w wartości netto w pozycji koszty finansowe w kwocie 6 989 tys. PLN,
- zaprezentowania strat ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych w kwocie 477 tys. PLN w pozycji pozostałe koszty operacyjne.

W I kwartale 2010 r. w Grupie Cersanit:

- a) utworzono odpis aktualizujący należności na kwotę 583 tys. zł
- b) nie rozwiązano odpisu aktualizującego należności
- c) utworzono rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 2.253 tys. zł
- d) rozwiązano rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 1.107 tys. zł
- e) utworzono aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 18.443 tys. zł
- f) rozwiązano aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego na kwotę 23.480 tys. zł
- g) utworzono rezerwę na przyszłe zobowiązania, dotyczącą kosztów okresu nie zafakturowanych, na kwotę 33.003 tys. zł
- h) rozwiązano rezerwę na przyszłe zobowiązania, dotyczącą kosztów okresów nie zafakturowanych, na kwotę 13.605 tys. zł
- i) utworzono rezerwy na świadczenia emerytalne 1 tys. zł
- j) nie rozwiązano rezerw na świadczenia emerytalne
- k) nie utworzono odpisu aktualizującego zapasy
- l) nie rozwiązano odpisu aktualizującego zapasy
- m) nabycie rzeczowych aktywów trwałych (nakłady inwestycyjne) wyniosło 33.271 tys. zł
- n) wartość zbytych rzeczowych aktywów trwałych:
 - 1) przychód ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych wyniósł 538 tys. zł
 - 2) wartość netto sprzedanych rzeczowych aktywów trwałych wyniosła 446 tys. zł
- o) nie utworzono odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych
- p) zobowiązania z tytułu zakupu rzeczowych aktywów trwałych na 31.03.2010 r. wyniosły 23.562 tys. zł
- r) nie rozwiązano odpisu aktualizującego z tytułu utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych

II. Segmenty operacyjne

Grupa Cersanit wyodrębniła w swej działalności trzy sprawozdawcze segmenty operacyjne: płytka ceramiczna, ceramika sanitarna oraz pozostałe produkty. Podstawą podejmowania decyzji biznesowych dotyczących poszczególnych segmentów są przychody, zysk lub strata brutto ze sprzedaży oraz koszty sprzedaży osiągnięte w danym okresie przez poszczególne segmenty operacyjne. Decyzje biznesowe dotyczące kosztów ogólnego zarządu, przychodów i kosztów z pozostałej działalności operacyjnej oraz działalności finansowej są podejmowane na poziomie Grupy, bez przypisywania ich do poszczególnych segmentów.

Wyniki poszczególnych segmentów osiągnięte w I kwartale 2010 r. przedstawiają się następująco:

Segmenty operacyjne Grupy Kapitałowej Cersanit	I kwartał 2010r.	
	Przychody [PLN]	Zysk w segmencie [PLN]
Płytki ceramiczne	198 449	39 884
Ceramika sanitarna	73 921	14 502
Pozostałe	27 278	5 009
Razem na działalności kontynuowanej	299 648	59 395
Nieprzypisane koszty całej Grupy		33 967
Pozostałe przychody operacyjne		1 697
Pozostałe koszty operacyjne		2 069
Wynik na działalności operacyjnej		25 056
Przychody finansowe		66 267
Koszty finansowe		21 808
Wynik netto ze zbycia aktywów finansowych w jednostce powiązanej		
Wynik brutto		69 515
Podatek dochodowy		10 766
Wynik netto zbytej spółki dotyczący kapitałów mniejszości		
Wynik netto		58 749

III. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

1) CZYNNIKI MAJĄCE WPŁYW NA OSIĄGNIĘTY WYNIK FINANSOWY

W I kwartale 2010 r. Grupa Cersanit zrealizowała przychody ze sprzedaży w kwocie 299.648 tys. PLN oraz EBITDA (zysk operacyjny powiększony o amortyzację) w kwocie 54.099 tys. PLN, wobec 303.209 tys. PLN przychodów ze sprzedaży oraz 60.540 tys. PLN EBITDA w I kwartale 2009 r.

Jednocześnie Grupa osiągnęła w I kwartale 2010 r. udział EBITDA w przychodach ze sprzedaży na poziomie 18,1% (w I kwartale 2009 r. udział ten wynosił 20%).

Marża brutto (stosunek zysku brutto ze sprzedaży do przychodów ze sprzedaży) wyniosła w I kwartale 2010 roku 39,7% wobec 40,1% w I kwartale 2009 roku.

Na osiągnięty przez Grupę w I kwartale 2010 roku wynik netto (wynoszący 58.749 tys. PLN) istotny wpływ miały czynniki pozaoperacyjne, głównie umocnienie złotego wobec EUR i USD. Dodatnie różnice kursowe per saldo (nadwyżka różnic dodatnich nad ujemnymi) wyniosły w I kwartale 2010 r. 56.811 tys. PLN.

Wynik na transakcjach pochodnych rozliczonych w okresie styczeń – marzec 2010 roku wpłynął na zysk netto Grupy w kwocie 89 tys. PLN. Wszystkie rozliczone w tym okresie transakcje to transakcje typu forward.

Łączna wycena otwartych (niezrealizowanych) transakcji pochodnych wynosiła na 31.03.2010 roku 31 tys. PLN. Cała powyższa kwota wpływa dodatnio na zysk netto 2010 r.

Powyższe niezrealizowane transakcje zostaną rozliczone w II kwartale 2010 r. w oparciu o bieżące kursy rynkowe walut notowane w dniach wygaśnięcia poszczególnych kontraktów.

Poniżej przedstawiona została struktura nierozliczonych transakcji walutowych na dzień 31.03.2010 r.

Nierozliczone transakcje walutowe typu forward wyceniane w wartości godziwej wg stanu na dzień 31.03.2010 roku

Lp.	Waluta	Nominał transakcji (w tys.)	Z tego przypadające do rozliczenia w 2010 r.	Z tego przypadające do rozliczenia w 2011 r.	Wycena transakcji na 31.03.2010 (tys. PLN)	Z tego ujęte w kapitale	Z tego odniesione na wynik finansowy
1.	HUF/PLN	90 000	90 000	0	24	0	24
2.	CZK/PLN	3 000	3 000	0	7	0	7
3.	RUB/PLN	2 000	2 000	0	0	0	0
	RAZEM	x	x	x	31	0	31

Grupa Kapitałowa Cersanit na dzień 31.03.2010 roku nie posiadała nierozliczonych opcji.

IV. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Grupy Kapitałowej Cersanit w prezentowanym okresie.

Poziom sprzedaży towarów Grupy Cersanit, podobnie jak i większości materiałów budowlanych, podlega w ciągu roku wahaniom sezonowym.

Największą intensywność sprzedaży branża reprezentowana przez Grupę odnotowuje w miesiącach od maja do października. Mniejsza intensywność sprzedaży charakteryzuje miesiące od listopada do kwietnia.

V. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych Cersanit SA.

W I kwartale 2010 roku Cersanit S.A. nie pozyskiwała środków na finansowanie swojej działalności poprzez emisję, wykup i spłatę dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych..

VI. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję Cersanit SA, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

Za okres sprawozdawczy nie były wypłacane ani deklarowane dywidendy.

VII. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono sprawozdania finansowe, nieuwjętych w tych sprawozdaniach, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki i Grupy Kapitałowej Cersanit.

ANEKS DO UMOWY O PRZEPROWADZENIE PROGRAMU EMISJI OBLIGACJI

W dniu 13 kwietnia 2010 roku pomiędzy Cersanit SA i Bankiem Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna (Bank) zawarty został aneks z dnia 13 kwietnia 2010 roku do Umowy o Przeprowadzenie Programu Emisji Obligacji z dnia 13 sierpnia 2003 roku, z późniejszymi zmianami, do maksymalnej kwoty nominalnej 500 mln zł (o umowie Emitent informował m. in. w raporcie bieżącym nr 13/2009 z dnia 27 kwietnia 2009 roku).

Zgodnie z przedmiotowym aneksem strony postanowiły, że Spółka może dokonywać emisji obligacji do dnia 30 kwietnia 2013 roku, przy czym:

- obligacje kuponowe (od których naliczane są odsetki) mogą być emitowane na okres nie krótszy niż 365 dni i nie dłuższy niż 5 lat;
- obligacje zerokuponowe (emitowane z dyskontem) mogą być emitowane na okres nie krótszy niż 7 dni i nie dłuższy niż 364 dni, a data ich wykupu nie będzie późniejsza niż 30 kwietnia 2013 roku. Pozostałe warunki umowy pozostały bez zmian.

VIII. Informacja dotycząca zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W I kwartale 2010 r. zmianie uległy następujące pozycje zobowiązań warunkowych:

- zwiększeniu uległa kwota poręczeń za zobowiązania handlowe Cersanit Invest Sp. z o.o., udzielonych przez Cersanit S.A., z kwoty 753.976,19 EUR na dzień 31.12.2009 r. do kwoty 834.459,19 EUR na dzień 31.03.2010 r.

Aktywa warunkowe nie uległy zmianie w porównaniu z ostatnim rocznym sprawozdaniem finansowym.

IX. Opis organizacji Grupy Kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Grupę Kapitałową CERSANIT stanowią „Cersanit” Spółka Akcyjna jako jednostka dominująca oraz jej spółki zależne. Cersanit Spółka Akcyjna z siedzibą w Kielcach Al. Solidarności 36, jest zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Kielcach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000081341. Podstawowym przedmiotem działalności jednostki dominującej jest – sprzedaż hurtowa wyrobów ceramicznych, porcelanowych, metalowych i szklanych do użytku domowego, tapet i środków czyszczących: PKD 5144 Z.

Jednostce dominującej nadano:

REGON: 110011180

NIP: 5640001666

Spółki zależne wchodzące w skład Grupy Kapitałowej na dzień 31.03.2010 r. przedstawiają poniższe tabele:

Jednostki bezpośrednio zależne:

Nazwa spółki	Siedziba	Przedmiot działalności	Bezpośredni udział w sprawowaniu kontroli
UAB Cersanit Baltic (d.UAB Master Asset Management)	Litwa- Wilno	usługi	100%
CRTV Limited	Cypr - Nikozja	obróć surowcami do produkcji płytek ceramicznych	100%
Cersanit Luxembourg S.a r.l.	Luxemburg -Luxemburg	obejmowanie udziałów oraz zarządzanie tymi udziałami	100%
LXIV S.a r.l.	Luxemburg - Luxemburg	działalność holdingowa	100%
Opoczno Luxembourg S.a r.l.	Luxemburg - Luxemburg	działalność holdingowa	100%
Cersanit West GmbH	Niemcy - Berlin	handel towarami sanitarnymi, płytkami ceramicznymi	100%
Opoczno Trade Sp. z o.o.	Polska - Kielce	sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych i wyposażenia sanitarnego	100%
Cersanit I Sp. z o.o.	Polska - Krasnystaw	produkcja i sprzedaż wyrobów ceramicznych	100%
Opoczno I Sp. z o.o.	Polska - Opoczno	produkcja płytek ceramicznych	100%
Cersanit II S.A.	Polska - Starachowice	produkcja mebli pozostałych, kabin prysznicowych, wanien i brodzików akrylowych	100%
Avtis LLC	Rosja - Frianovo	produkcja i sprzedaż płytek ceramicznych	100%
Cersanit Rus LLC	Rosja - Moskwa	produkcja i sprzedaż płytek ceramicznych	100%
Frianowo Ceramic Factory LLC	Rosja - Frianovo	produkcja i sprzedaż płytek ceramicznych	100%
Tiles Trading LLC	Rosja - Moskwa	produkcja i sprzedaż płytek ceramicznych	100%
Złoty Irys LLC	Rosja - Moskwa	produkcja i sprzedaż płytek ceramicznych	100%
Cersanit Trade LLC	Rosja - Frianovo	produkcja i sprzedaż płytek ceramicznych	100%
S.C. Cersanit Bacau SRL	Rumunia - Bacau	produkcja ceramiki sanitarnej	100%
S.C. Cersanit Romania SA	Rumunia - Roman	produkcja ceramiki sanitarnej	99,36%
Cersanit Trade Ukraina LLC	Ukraina - Czyżiwka	sprzedaż płytek ceramicznych i ceramiki sanitarnej	100%
CERSANIT UK Limited	Wielka Brytania - Londyn	prowadzenie działalności spółki holdingowej	100%
Opoczno III Sp. z o.o.	Polska - Opoczno	produkcja ceramicznych kafli i płytek	100%

Jednostki pośrednio zależne:

Nazwa spółki	Siedziba	Przedmiot działalności	Pośredni udział w sprawowaniu kontroli	Charakter powiązania
Cersanit IV Sp. z o.o.	Polska - Krasnystaw	produkcja ceramiki sanitarnej	100%	jednostka zależna od Cersanit I Sp. z o.o.
Cersanit III S.A.	Polska - Wałbrzych	produkcja i sprzedaż płytek ceramicznych	100%	jednostka zależna od LXIV S.a.r.l
CERSANIT INVEST LLC	Ukraina - Czyżiwka	produkcja wyrobów ceramicznych	99,4431%	jednostka zależna od Cersanit Cyprus Ltd.
Cersanit Ukraina LLC	Ukraina - Czyżiwka	produkcja sanitarnych wyrobów ceramicznych	99,99%	jednostka zależna od Cersanit Invest LLC
Cersanit Cyprus Limited	Cypr - Nikozja	działalność jako spółka finansowa i holdingowa	100%	jednostka zależna od Cersanit Luxembourg S.a.r.l
Bulakovo-2 LLC	Rosja - Frianovo	wydobycie kopalin ze złóż, wykorzystywanych przy produkcji płytek ceramicznych	100 %	jednostka zależna od Frianowo Ceramic Factory LLC

Jednostki nie objęte konsolidacją:

Nazwa spółki	Siedziba	Przedmiot działalności	Udział w sprawowaniu kontroli
Opoczno Rus LLC	Rosja - Moskwa	usługi	100%
Opoczno Ukraina Sp. z o.o.	Ukraina - Kijów	usługi	100%
Minex S.A.	Polska - Warszawa		0,004%
Stocznia Gdynia S.A.	Polska - Gdynia	produkcja statków	0,01%
OMD Sp. z o.o. w likwidacji	Polska - Opoczno	nie prowadzi działalności	60,00%
Kopalnia Piasku Kwarcowego	Polska - Częstochowa	nie prowadzi działalności	31,00%

X. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek Grupy Kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W I kwartale 2010 r. zmianie uległa nazwa spółki zależnej od Cersanit S.A. UAB Master Asset Management na UAB Cersanit Baltic. Cersanit S.A. posiada 100% udziału w ww. spółce.

XI. Stanowisko zarządu odnośnie do możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników za dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

Cersanit S.A. nie publikowała prognoz na 2010 r.

XII. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Wyszczególnienie	Stan na 17.05.2010 r. (dzień przekazania raportu za I kw. 2010 r.)	
	Liczba akcji oraz głosów na WZA	% udział w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZA
Michał Sołowow (bezpośrednio i pośrednio) ¹⁾	70.122.170	48,61%
w tym: Synthos S.A. (bezpośrednio i pośrednio) ²⁾	11.250.010	7,80%
ING OFE ³⁾	17.257.349	11,96%
AVIVA OFE AVIVA BZ WBK ³⁾	16.347.196	11,33%
Pozostali akcjonariusze	40.529.307	28,10%
Razem⁴⁾	144.256.023	100,00%

1) zgodnie z zawiadomieniem z dnia 28 października 2008 roku.

2) zgodnie z zawiadomieniem z dnia 20 listopada 2009 roku.

3) zgodnie z roczną strukturą portfeli OFE na dzień 31 grudnia 2009 roku.

4) liczba akcji i głosów po dokonaniu przez Sąd Rejonowy w Kielcach w dniu 27 lutego 2009 roku rejestracji w KRS zmian w kapitale zakładowym spółki Cersanit S.A.

XIII. Zestawienie stanu posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego, wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego, odrębnie dla każdej z osób.

Od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji Cersanit S.A. przez osoby zarządzające i nadzorujące Spółką. Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej Cersanit S.A. nie posiadają uprawnień do akcji Spółki (opcji).

Zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami stan posiadania akcji Cersanit S.A. przez osoby zarządzające, przedstawia poniższa tabela:

Osoba zarządzająca	Stan akcji na 17.05.2010 [szt.]	Stan akcji na 01.03.2010 [szt.]
Mirosław Jędrzejczyk – Prezes Zarządu	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji
Piotr Mrowiec – Członek Zarządu	14.480 akcji	14.480 akcji
Grzegorz Saniawa – Członek Zarządu	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji
Paweł Oskard – Członek Zarządu	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji
Ireneusz Kazimierski – Członek Zarządu	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji
Marcin Rybarczyk – Członek Zarządu	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji

Zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami stan posiadania akcji Cersanit S.A. przez osoby nadzorujące, przedstawia poniższa tabela:

Osoba nadzorująca	Stan akcji na 17.05.2010 [szt.]	Stan akcji na 01.03.2010 [szt.]
Artur Kłoczko – Przewodniczący Rady Nadzorczej (bezpośrednio i pośrednio)	1.112.130	1.112.130
Grzegorz Miroński - Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji
Mariusz Waniółka – Członek Rady Nadzorczej	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji
Jarosław Cybulski – Członek Rady Nadzorczej	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji
Robert Oskard – Członek Rady Nadzorczej	nie posiadał akcji	nie posiadał akcji

XIV. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

W okresie od 1 stycznia do 31 marca 2010 roku nie prowadzono postępowań przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, dotyczących zobowiązań lub wierzytelności Cersanit S.A. i jednostek od niej zależnych, których łączna wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Cersanit S.A.

XV. Informacje o zawarciu przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe, wraz ze wskazaniem ich wartości

Spółka i jednostki od niej zależne w I kwartale 2010 roku nie zawierały z podmiotami powiązanymi transakcji na warunkach innych niż rynkowe.

XVI. Informacje o udzieleniu przez emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych emitenta.

W I kwartale 2010 roku zarówno Emitent jak i jednostki od niego zależne nie udzielili poręczeń kredytu lub pożyczki oraz nie udzielili gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu na łączną wartość stanowiącą równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta.

XVII. Inne informacje, które zdaniem emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez emitenta.

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU CERSANIT SA W SPRAWIE NAŁOŻENIA KARY PRZEZ UOKIK

W dniu 4 stycznia 2010 roku Zarząd Cersanit S.A., odnosząc się do informacji prasowych o ukaraniu Spółki przez Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK) karą za stosowanie postanowień umownych, naruszających - zdaniem UOKiK - zasady wolnej konkurencji w zakresie stosowania cen sprzedaży, opublikował raport bieżący nr 1/2010, w którym oświadczył, co następuje:

1/ Przedmiotem zastrzeżeń UOKiK i podstawą wydania decyzji stwierdzającej ograniczenie konkurencji i nakładającej karę z tego tytułu były umowy z dealerami płytek ceramicznych, obowiązujące w spółce Opoczno S.A. w okresie lipiec 2006r. – kwiecień 2007r., to jest w okresie, gdy Cersanit S.A. nie był

dominującym akcjonariuszem spółki Opoczno. Z zasady sukcesji, wynikającej z połączenia spółek, Cersanit S.A. ponosi odpowiedzialność za delikty powstałe w spółce przejętej. Z chwilą przejęcia i połączenia ze spółką Opoczno S.A., Cersanit S.A. wdrożył w całej organizacji standardy umowne obowiązujące w Spółce nie zawierające jakichkolwiek zapisów mogących budzić wątpliwości w kontekście przepisów o ochronie konkurencji.

2/ Niezależnie od okoliczności podniesionej w pkt 1/ kwestionowane przez UOKiK zapisy umowne, obowiązujące w spółce Opoczno S.A. w latach 2006-2007, nie miały – zdaniem Zarządu „Cersanit” S.A. – ani treści ograniczającej konkurencję, ani nie były stosowane w praktyce w jakikolwiek sposób ograniczający konkurencję w zakresie stosowanych cen sprzedaży produktów Opoczno S.A.. Przeciwnie – zapisy umów o dystrybucję produktów Opoczno S.A. zmierzały – zdaniem Zarządu Cersanit S.A. – do wyeliminowania czynu nieuczciwej konkurencji, określonego w art. 15 ust. 1 pkt. 1 Ustawy z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jakim jest sprzedaż towarów poniżej kosztów zakupu (stosowanie tzw. cen dumpingowych).

3/ Z w/w przyczyn, a nadto z powodu wydania przez UOKiK decyzji z pominięciem dowodów wskazujących na prawdziwość w/w argumentacji, Zarząd Cersanit S.A. wniósł w dniu 23 grudnia 2009r. odwołanie od decyzji do Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie.

ANEKSY DO UMÓW KREDYTOWYCH ZAWARTYCH Z RAIFFEISEN BANK POLSKA SA

W dniu 1 lutego 2010 roku pomiędzy spółką Cersanit S.A. a Raiffeisen Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie podpisane zostały aneksy do umów kredytowych, tj.:

- aneks z dnia 1 lutego 2010 roku do umowy o limit wierzytelności z dnia 4 lutego 1998 r. (z późn. zm.), na kwotę 50 mln PLN, o której Emitent informował m.in. w raporcie bieżącym nr 59/2008 z dnia 24 grudnia 2008 roku. Zgodnie z podpisanym aneksem strony zdecydowały o przedłużeniu terminu udzielenia limitu do dnia 28 stycznia 2011 roku;

- aneks z dnia 1 lutego 2010 roku do umowy kredytowej z dnia 5 sierpnia 2008 roku, na kwotę 50 mln PLN, o której Emitent informował w raporcie bieżącym nr 40/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 roku. Na podstawie zawartego aneksu termin spłaty kredytu wydłużono do dnia 28 stycznia 2011 roku.

Jednocześnie Zarząd Spółki informuje, że w dniu 1 lutego 2010 roku podpisane zostały także aneksy do umów kredytowych pomiędzy Raiffeisen Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie (Bank) a podmiotami zależnymi Emitenta:

- aneks z dnia 1 lutego 2010 roku do umowy o limit wierzytelności z dnia 14 grudnia 2007 roku, na kwotę 20 mln PLN, zawartej pomiędzy Bankiem a spółką zależną Cersanit IV Sp. z o.o. Zgodnie z podpisanym aneksem strony zdecydowały o przedłużeniu terminu udzielenia limitu do dnia 31 stycznia 2011 roku;

- aneks z dnia 1 lutego 2010 roku do umowy kredytowej z dnia 19 grudnia 2002 roku, na kwotę 5 mln PLN, zawartej pomiędzy Bankiem a spółką zależną Cersanit II S.A. Na podstawie zawartego aneksu termin spłaty kredytu przedłużono do dnia 28 stycznia 2011 roku;

- aneks z dnia 1 lutego 2010 roku do umowy kredytowej z dnia 3 sierpnia 2004 roku, na kwotę 5 mln PLN, zawartej pomiędzy Bankiem a spółką zależną Cersanit II S.A. Na podstawie zawartego aneksu termin spłaty kredytu przedłużono do dnia 28 stycznia 2011 roku.

POWOŁANIE CZŁONKA RADY NADZORCZEJ CERSANIT SA

W dniu 11 lutego 2010 roku na podstawie podjętej uchwały nr 5 w sprawie wyboru Członka Rady Nadzorczej Cersanit S.A., Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Cersanit S.A. powołało na Członka Rady Nadzorczej Spółki Pana Roberta Oskarda

USTANOWIENIE ZABEZPIECZEŃ UMÓW KREDYTOWYCH Z EUROPEJSKIM BANKIEM ODBUDOWY I ROZWOJU

W dniu 5 marca 2010 roku Zarząd Cersanit SA otrzymał podpisane, drogą obiegową, umowy zabezpieczające zobowiązania pieniężne wynikające z:

- (1) umowy kredytowej z dnia 18 sierpnia 2009 roku zawartej pomiędzy Cersanit Invest sp. z o.o. (ukraiński podmiot zależny od Emitenta, zwany dalej „Cersanit Invest”) a Europejskim Bankiem Odbudowy i Rozwoju (zwanym dalej „EBRD”), na podstawie której EBRD udzielił na rzecz Cersanit Invest kredytu inwestycyjnego do kwoty 20 mln EUR, co stanowi równowartość 83,51 mln PLN według średniego kursu NBP opublikowanego w dniu 18 sierpnia 2009 roku (zwanego dalej „Kredytem Cersanit Invest”); oraz
- (2) umowy kredytowej z dnia 18 sierpnia 2009 roku zawartej pomiędzy Cersanit Cyprus Limited (cyprijski podmiot zależny od Emitenta) a EBRD, na podstawie której EBRD udzielił na rzecz Cersanit Cyprus Limited kredytu inwestycyjnego do kwoty 20 mln EUR, co stanowi równowartość 83,51 mln PLN według średniego kursu NBP opublikowanego w dniu 18 sierpnia 2009 roku (zwanego dalej „Kredytem Cersanit Cyprus”)

szczegółowo opisanych w powołanym powyżej raporcie bieżącym nr 34/2009 z dnia 18 sierpnia 2009 roku.

Przedmiotowe umowy zabezpieczające wierzytelności wynikające z Kredytu Cersanit Invest oraz Kredytu Cersanit Cyprus to:

- (1) umowa zastawu na środkach pieniężnych zdeponowanych na wszystkich rachunkach bankowych Cersanit Cyprus Limited z dnia 16 lutego 2010 roku zawarta pomiędzy Cersanit Cyprus Limited a EBRD;
- (2) umowa zastawu na środkach pieniężnych zdeponowanych na wszystkich rachunkach bankowych Cersanit Invest z dnia 19 lutego 2010 roku zawarta pomiędzy Cersanit Invest a EBRD;
- (3) umowa zastawu na prawach (roszczeniach pieniężnych) przysługujących Cersanit Invest na podstawie polis ubezpieczeniowych (z wyjątkiem polis ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) z dnia 19 lutego 2010 roku zawarta pomiędzy Cersanit Invest a EBRD. Przedmiotem zastawu są prawa wynikające z polis ubezpieczeniowych przysługujących Cersanit Invest, których łączna maksymalna wartość (maksymalna suma ubezpieczenia) wynosi 1.157.864.184 UAH, co stanowi równowartość 429.336.039 PLN według średniego kursu NBP opublikowanego w dniu 19 lutego 2010 roku. Kryterium uznania ww. umowy za znaczącą stanowi wartość kapitałów własnych Emitenta;
- (4) umowa zastawu na prawach (roszczeniach pieniężnych) Cersanit Invest wynikających z kontraktów budowlanych dotyczących rozbudowy fabryki Cersanit Invest na Ukrainie z dnia 19 lutego 2010 roku zawarta pomiędzy Cersanit Invest a EBRD;
- (5) umowa przelewu praw (roszczeń pieniężnych) Cersanit Cyprus Limited wynikających z kontraktów na dostawę maszyn i urządzeń, które będą wykorzystywane w rozbudowanej fabryce Cersanit Invest na Ukrainie z dnia 16 lutego 2010 roku zawarta pomiędzy Cersanit Invest a EBRD;
- (6) umowa hipoteki na nieruchomościach gruntowych należących do Cersanit Ukraine sp. z o.o. (ukraiński podmiot zależny od Emitenta) z dnia 26 lutego 2010 roku;
- (7) umowa zastawu na należnościach handlowych Cersanit Invest z dnia 2 marca 2010 roku zawarta pomiędzy Cersanit Invest a EBRD;
- (8) umowa zastawu na wszystkich rzeczach ruchomych należących do Cersanit Invest z dnia 2 marca 2010 roku zawarta pomiędzy Cersanit Invest a EBRD. Przedmiotem zastawu są wszystkie rzeczy ruchome należące do Cersanit Invest, w szczególności maszyny i urządzenia do produkcji płytek i ceramiki sanitarnej, o wartości ewidencyjnej w księgach rachunkowych Cersanit Invest 277.427.761 UAH, co stanowi równowartość 100.928.219 PLN według średniego kursu NBP opublikowanego w dniu 2 marca 2010 roku. Kryterium uznania ww. umowy za znaczącą stanowi wartość kapitałów własnych Emitenta.

POWOŁANIE CZŁONKÓW ZARZĄDU CERSANIT SA

W dniu 11 marca 2010 roku Rada Nadzorcza Spółki, działając na podstawie §11 ust. 2 pkt. a) Statutu Spółki oraz §30 pkt. 13 Regulaminu Działalności Rady Nadzorczej, powołała w skład Zarządu na okres do końca wspólnej kadencji dwóch Członków Zarządu: Pana Ireneusza Kazimierskiego i Pana Marcina Rybarczyka.

REJESTRACJA ZMIAN STATUTU CERSANIT SA

W dniu 16 marca 2010 roku Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Krajowego Rejestru Sądowego dokonał rejestracji zmian Statutu Cersanit S.A.

W § 5 pkt. 1 Statutu Spółki dodano, w miejscach wynikających z kolejności numeracji rodzajów działalności według PKD 2007, następujące rodzaje działalności:

po: „52.21.Z Działalność usługowa wspomagająca transport lądowy”

- dodano:

„52.29.C Działalność pozostałych agencji transportowych”

po: „68.20.Z Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi”

- dodano się:

„69.20.Z Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe”.

ZMIANA ZNACZĄCEJ UMOWY KREDYTOWEJ Z RBS BANK (POLSKA) SA

W dniu 30 marca 2010 roku Spółka zawarła z RBS Bank (Polska) S.A. (poprzednio: ABN AMRO Bank (Polska) S.A.) (Bank) aneks do umowy kredytu z dnia 27 marca 2009 roku (Aneks).

Na podstawie zawartego Aneksu Bank udzielił Spółce kredytu do kwoty 50.000.000 PLN, z terminem spłaty do dnia 31 marca 2011 roku. Dodatkowo Strony Aneksu ustaliły, że kredyt może być wykorzystany w PLN, EUR i USD.

ZAWARCIE UMÓW POMIĘDZY EMITENTEM A PODMIOTAMI ZALEŻNYM EMITENTA

Umowy pożyczki:

Cersanit S.A. działająca jako pożyczkobiorca oraz LXIV S.a.r.l. (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkodawca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowy pożyczek na łączną kwotę 91.365.000,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 352.869.903,00 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczek wynosiło 90.252.931,36 EUR (co stanowi równowartość PLN 348.574.871,50 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Cersanit S.A. posiada bezpośrednio 100% udziałów w kapitale zakładowym LXIV S.a.r.l. Pożyczki będą spłacane przez pożyczkobiorcę do 31 stycznia 2012 r. Oprocentowanie pożyczek zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki EURIBOR powiększonej o marżę.

Cersanit S.A. działająca jako pożyczkodawca oraz LXIV S.a.r.l. (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowy pożyczek na łączną kwotę 6.351.475,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 24.530.666,74 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczek wynosiło 5.821.515,95 EUR (co stanowi równowartość PLN 22.483.858,90 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczki będą spłacane przez pożyczkobiorcę do 31 grudnia 2010 r. Pożyczkodawca ma prawo do jednostronnego przedłużenia terminu spłaty pożyczki o kolejne 12 miesięcy, na podstawie oświadczenia o przedłużeniu okresu trwania umowy pożyczki, doręczonego pożyczkobiorcy na co najmniej jeden miesiąc przed terminem spłaty pożyczki. Przedłużenie terminu spłaty pożyczki w trybie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, może nastąpić nie więcej niż siedem razy. Oprocentowanie pożyczek zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki EURIBOR powiększonej o marżę.

Cersanit S.A. działająca jako pożyczkodawca oraz Cersanit Cyprus Limited (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowy pożyczek na łączną kwotę 80.650.000,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 311.486.430,00 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczek wynosiło 76.810.420,59 EUR (co stanowi równowartość PLN 296.657.206,40 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczki będą spłacane przez pożyczkobiorcę do 31 grudnia 2010 r. Pożyczkodawca ma prawo do jednostronnego przedłużenia terminu spłaty pożyczki o kolejne 12 miesięcy, na podstawie oświadczenia o przedłużeniu okresu trwania umowy pożyczki, doręczonego pożyczkobiorcy na co najmniej jeden miesiąc przed terminem spłaty pożyczki. Przedłużenie terminu spłaty pożyczki w trybie, o którym mowa w zdaniu

poprzedzającym, może nastąpić nie więcej niż siedem razy. Oprocentowanie pożyczek zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki LIBOR; EURIBOR powiększonej o marżę.

Cersanit S.A. działająca jako pożyczkodawca oraz Cersanit Luxembourg S.a.r.l. (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowy pożyczek na łączną kwotę 4.050.000,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 15.641.910,00 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczek wynosiło 426.817,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 1.648.452,62 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczki będą spłacane przez pożyczkobiorcę do 31 grudnia 2010 r. Pożyczkodawca ma prawo do jednostronnego przedłużenia terminu spłaty pożyczki o kolejne 12 miesięcy, na podstawie oświadczenia o przedłużeniu okresu trwania umowy pożyczki, doręczonego pożyczkobiorcy na co najmniej jeden miesiąc przed terminem spłaty pożyczki. Przedłużenie terminu spłaty pożyczki w trybie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, może nastąpić nie więcej niż siedem razy. Oprocentowanie pożyczek zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki EURIBOR powiększonej o marżę.

Cersanit S.A. działająca jako pożyczkodawca oraz S.C. Cersanit Bacau SRL (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowy pożyczek na łączną kwotę 13.235.000,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 51.116.217,00 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczek wynosiło 11.931.839,79 EUR (co stanowi równowartość PLN 46.083.151,64 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczki będą spłacane przez pożyczkobiorcę do 31 grudnia 2010 r. Oprocentowanie pożyczek zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki EURIBOR powiększonej o marżę.

Cersanit S.A. działająca jako pożyczkodawca oraz S.C. Cersanit Romania S.A. (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowy pożyczek na łączną kwotę 26.950.000,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 104.086.290,00 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczek wynosiło 26.558.706,60 EUR (co stanowi równowartość PLN 102.575.036,63 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczki będą spłacane przez pożyczkobiorcę do 31 grudnia 2010 r. Pożyczkodawca ma prawo do jednostronnego przedłużenia terminu spłaty pożyczki o kolejne 12 miesięcy, na podstawie oświadczenia o przedłużeniu okresu trwania umowy pożyczki, doręczonego pożyczkobiorcy na co najmniej jeden miesiąc przed terminem spłaty pożyczki. Przedłużenie terminu spłaty pożyczki w trybie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, może nastąpić nie więcej niż siedem razy. Oprocentowanie pożyczek zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki EURIBOR powiększonej o marżę.

ZAWARCIE UMÓW POMIĘDZY PODMIOTAMI ZALEŻNYM EMITENTA

Umowy pożyczki:

Cersanit Cyprus Limited (spółka zależna od Cersanit S.A.) działająca jako pożyczkodawca oraz Cersanit Invest LLC (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowy pożyczek na łączną kwotę 46.000.000,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 188.977.200,00 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczki będą spłacane przez pożyczkobiorcę do 31 marca 2018 r. Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczek wynosiło 39.550.000,00 EUR (co stanowi równowartość PLN 152.750.010,00 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Oprocentowanie pożyczek zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki LIBOR powiększonej o marżę.

LXIV S.a.r.l. (spółka zależna od Cersanit S.A.) działająca jako pożyczkodawca oraz Friano Ceramic Factory LLC (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowę pożyczki na kwotę 7.306.066,85 EUR (co stanowi równowartość PLN 28.217.491,39 wg

kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczki wynosiło 7.306.066,85 EUR (co stanowi równowartość PLN 28.217.491,39 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczka będzie spłacana przez pożyczkobiorcę do 27 lipca 2010 r. Oprocentowanie pożyczki zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki EURIBOR powiększonej o marżę.

LXIV S.a.r.l. (spółka zależna od Cersanit S.A.) działająca jako pożyczkodawca oraz Lira Trade LLC (spółka zależna od Cersanit S.A.), działająca jako pożyczkobiorca, do dnia 31 marca 2010 r. zawarły umowę pożyczki na kwotę 6.394.424,66 EUR (co stanowi równowartość PLN 24.696.546,92 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Na dzień 31 marca 2010 r. saldo wykorzystania ww. pożyczki wynosiło 2.394.424,66 EUR (co stanowi równowartość PLN 9.836.775,38 wg kursu średniego NBP opublikowanego w dniu 31 marca 2010 roku, tj. 1 EUR = 3,8622 PLN). Pożyczka będzie spłacana przez pożyczkobiorcę do 27 lipca 2010 r. Oprocentowanie pożyczki zostało ustalone w zmiennej wysokości, na podstawie stawki EURIBOR powiększonej o marżę.

XVIII. Wskazanie czynników, które w ocenie Zarządu Cersanit SA będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.

Czynnikiem, który będzie miał wpływ na osiągnięte przez emitenta wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału są zmiany kursu złotego w stosunku do walut obcych, głównie do euro.

Inne czynniki to:

- koniunktura na rynku budowlano-montażowym oraz potrzeby remontowe,
- poziom popytu na produkty oferowane przez Grupę Kapitałową na rynku krajowym i zagranicznym,
- produkcja i sprzedaż produktów marki Cersanit i Opoczno na poszczególnych rynkach zbytu,
- rozwój sieci dystrybucji,
- sytuacja na rynku finansowym oraz ogólna koniunktura gospodarcza w Polsce i w krajach, gdzie Grupa Kapitałowa Cersanit prowadzi działalność,
- rozwój asortymentu oferowanych produktów,
- realizacja II etapu projektu inwestycyjnego na Ukrainie,
- realizacja strategii rozwoju działalności Grupy Kapitałowej Cersanit na nowych rynkach,
- wycena aktywów finansowych.

XIX. Kursy EUR użyte do przeliczenia „Wybranych danych finansowych”.

Wybrane skonsolidowane dane finansowe przeliczono na EUR według następujących zasad:

1. poszczególne pozycje aktywów i pasywów skonsolidowanego bilansu przeliczono na EUR według średniego kursu ustalonego przez NBP na dzień 31.03.2010 r., 31.12.2009 r. oraz 31.03.2009r.
2. poszczególne pozycje skonsolidowanego Rachunku zysków i strat oraz skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych przeliczono według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez NBP na ostatni dzień każdego miesiąca 2010 r., roku 2009 oraz na ostatni dzień każdego miesiąca 2009 r.

Zestawienie kursów EUR użytych do przeliczania Wybranych skonsolidowanych danych finansowych

Miesiąc	Kurs średni wg tabeli NBP na ostatni dzień miesiąca 2010 r.	Kurs średni wg tabeli NBP na ostatni dzień miesiąca 2009 r.
Styczeń	4,0616	4,4392
Luty	3,9768	4,6578
Marzec	3,8622	4,7013

Kurs średni od początku 2010 r. (I kwartał 2010r.) - 3,9669

Kurs średni od początku 2009 r. (I kwartał 2009r.) - 4,5994

Kurs średni od początku 2009 r. (rok 2009r.) - 4,3406

Kurs średni na dzień 31.12.2009 r. - 4,1082

Kielce, dnia 17 maja 2010 r.

**Podpisy osób
reprezentujących Cersanit S.A.**

**Podpis osoby odpowiedzialnej
za prowadzenie rachunkowości Cersanit S.A.**



Cersanit S.A.
Al. Solidarności 36
25-323 Kielce
www.cersanit.com.pl